
Grade Super Peixe
SP





3

Catálogo de Peças

SP02423A (Revisado:01/2024)

	� Índice
SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)........................................................................... 	 4
Tabela SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)............................................................... 	 5
SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)................................................... 	 6
Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)....................................... 	 7
SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)................................................................................ 	 8
Tabela SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm).................................................................... 	 9
SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)......................................................... 	 10
Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)............................................. 	 11
Cabeçalho de Engate Completo............................................................................................. 	 12
Seções de Discos Espaçamento 175mm................................................................................ 	 13
Seções de Discos Espaçamento 200mm................................................................................ 	 14
Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 175mm )............................................................................... 	 15
Mancal à Óleo Com Proteção (Esp. 175mm ) - Opcional..................................................... 	 15
Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm).......................................................................... 	 16
Mancal Axial (Esp. 175 mm).................................................................................................. 	 16
Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 200mm )............................................................................... 	 17
Cilindro Hidraulico - 6020059174-0....................................................................................... 	 17
Adesivos................................................................................................................................... 	 18



SP02423A 4

Catálogo de Peças

•	SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

* Itens 4 - Vide página 12

5

OPCIONAL



SP02423A 5

Catálogo de Peças

•	Tabela SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os

SP
 24

 D
isc

os

SP
 36

 D
isc

os

SP
 42

 D
isc

os

1 5022012576-6 Armação Traseira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 1
1 5022012577-4 Armação Traseira Completa Sp-24 Discos Esp.175mm 1
1 5022012579-0 Armação Traseira Completa Sp-36 Discos Esp.175mm 1
1 5022012241-4 Armação Traseira Comppleta Sp-42 Discos Esp.175mm 1
2 5022012584-7 Armação Dianteira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 1
2 5022012585-5 Armação Dianteira Completa Sp-24 Discos Esp.175mm 1
2 5022012588-0 Armação Dianteira Completa Sp-36 Discos Esp.175mm 1
2 5022012240-6 Armação Dianteira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm 1
3 5558010647-0 Trava De Regulagem De 1959mm  Completo 1 1
3 5558010650-0 Trava De Regulagem De 2449mm  Completo 1
3 5558010575-0 Trava De Regulagem De 2690mm  Completa 1

*4 5084010338-0 Cabeçalho De Engate Completo 1
5 5468010315-4 Puxador De Trava Completo 1
6 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm  30 34 53 62
7 6020311057-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3” 12F W Gr5 Rp 1
8 6020010410-5 Arruela De Pressão  1/2” Media Industrial 29 33 53 61
9 6020310071-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm  Cl8.8 Rt 1

10 6020016151-6 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø24,00 X 2,70mm (Din 125) 1
11 5432011104-0 Pino Com Trava Ø38 X 195 Sem Graxeira 1
12 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial 28 32 52 60
13 5352050043-6 Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 14 16 26 30
14 6020311156-0 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 7” 7F Unc1A Gr5 Rp 1
15 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
16 6020310608-7 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
17 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” 4 4 3 4
18 5072020009-8 Braço De Regulagem P/Transporte 1
19 5024010039-5 Arruela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm 4 4 5 4
20 6020310659-1 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
21 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” De Ø4,5 X 80mm  (455) 4
22 5024010192-8 Arruela Lisa De Ø30 X Ø52 X 4,75mm 2
23 6020310596-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
24 5432060023-8 Pino C/Puxador De Ø1” X 210mm 1
25 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
26 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
27 6020058710-6 Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 1
28 6020311000-9 Parafuso Cab. Sextavada Ø1/4” X 1/2” 20F Unc1Agr5 Rt 8
29 6020310083-6 Parafuso Allen Cab.Chata 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Cl8.8 Rt 10
30 5136022826-0 Chapa Uhmw 65 X 100 X 8mm 2
31 5136022823-5 Chapa De 95 X 130 X 6,30mm 2
32 5136023538-0 Chapa Espaçadora Do Puxador 2
33 5170010006-9 Corpo Do Puxador De Trava Completo 1
34 6020010453-9 Arruela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Din 125A) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os

SP
 24

 D
isc

os

SP
 36

 D
isc

os

SP
 42

 D
isc

os

35 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm  C/Furo R.3/8” 1
36 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt 1
37 5136022824-3 Chapa De Uhmw 50 X 150 X 6mm 1
38 6020310488-2 Pino Elástico Pesado Ø6 X 32mm  (Seeger Reno 701.162) 1
39 5432060017-3 Pino De Ø19 X 110mm  C/Chapa 1
40 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” 1
41 6020310825-0 Pino Cab.Francesa Ø8,3 X 25mm 1
42 6020250372-4 Mola Helicoidal De Torção Ø26 X Ø36 X 78mm  Arame=Ø5mm 1
43 5090010081-4 Cabo Do Puxador De Trava Completo 1
44 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 1
45 5530019297-0 Suporte De Fixação Da Alavanca 1

Opcional
46 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 7 8 13 15
46 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 9 11 17 20
47 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 7 8 13 15
47 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 9 11 17 20



SP02423A 6

Catálogo de Peças

•	SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)

* Itens 4 - Vide página 12
* Itens 25 - Vide página 17

OPCIONAL



SP02423A 7

Catálogo de Peças

•	Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 28

 D
isc

os

SP
 32

 D
isc

os

SP
 42

 D
isc

os

1 5022012623-1 Armação Dianteira Completa Sp-28 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
1 5022012619-3 Armação Dianteira Completa Sp-32 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
1 5022012613-4 Armação Dianteira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
2 5022012624-0 Armação Traseira Completa Sp-28 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
2 5022012620-7 Armação Traseira Completa Sp-32 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
2 5022012614-2 Armação Traseira Completa Sp-42 Discos Esp.175mm Com Abertura Hidráulica 1
3 5572018537-6 Viga De Apoio Das Armações Completas 1 1
3 5572018538-4 Viga De Apoio Das Armações Completas 1

*4 5084010338-0 Cabeçalho De Engate Completo 1
5 5432080013-0 Pino C/Trava Ø31 X 70mm S/Graxeira 1
6 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5
7 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial 4
8 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt 3
9 5432010550-4 Pino C/Trava Ø31,0 X 130mm C/Graxeira 1

*10 6020059174-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1
11 5530060001-7 Suporte Menor Das Mangueiras 1
12 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 14 18 22
13 5432080035-0 Pino C/Trava Ø31 X 90mm S/Graxeira 1
14 5372011030-6 Mangueira Ø3/8” X 4500mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
15 5348050006-3 Limitador De Ø42 X 25mm Completo 2
16 5348050009-8 Limitador De Ø42 X 49,5mm Completo 2
17 5040010964-5 Barra Estabilizadora Dianteria 1
18 5412010130-0 Niple De Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 1
19 6020310608-7 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
20 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” 4 3 3
21 5072020009-8 Braço De Regulagem P/Transporte 1
22 5024010039-5 Arruela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm 4
23 5432060023-8 Pino C/Puxador De Ø1” X 210mm 1
24 6020395085-6 Trava Nma - Tipo “R” De Ø5,00 X 102mm 4 4
24 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” De Ø4,5 X 80mm (455) 4
25 5024010192-8 Arruela Lisa De Ø30 X Ø52 X 4,75mm 2
26 6020310596-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
27 6020310659-1 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
28 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 1
29 6020310980-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 2
30 6020030175-0 Batente Direito 1
31 5024010672-5 Arruela Lisa De Ø10,5 X Ø24 X 4,75mm 2
32 6020317435-0 Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.10,00mm 2
33 6020310256-1 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2” X 9” 6F Unc1A Gr5 Rp 3
34 5040010963-7 Barra Estabilizadora De Abertura Traseira 1
35 5352050043-6 Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 20 22 30
36 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial 40 44 60
37 6020311234-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39mm 3

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 28

 D
isc

os

SP
 32

 D
isc

os

SP
 42

 D
isc

os

38 5024010671-7 Arruela Lisa De Ø39 X Ø66 X 9,50mm 3 4 3
39 5432011104-0 Pino Com Trava Ø38 X 195 Sem Graxeira 1
40 6020016151-6 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø24,00 X 2,70mm 1
41 6020310071-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm Cl8.8 Rt 1
42 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 40 44 60
43 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial 40 44 60
44 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp 1
45 5138010017-0 Chave P/Porca Sextavada Auto Trav Ø5/8”-Ø1.1/2” E Parafuso Ø3/8”- Ø5/8” 1
46 6020058712-2 Chave “L” Para Porca Sextavada 1/2” 1
47 6020058710-6 Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 2
48 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
49 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1

Opcional
50 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 10 11 15
50 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 13 15 20
51 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 10 11 15
51 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 13 15 20



SP02423A 8

Catálogo de Peças

•	SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)

* Itens 3 - Vide página 12

5

OPCIONAL



SP02423A 9

Catálogo de Peças

•	Tabela SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os

SP
 24

 D
isc

os

SP
 28

 D
isc

os

1 5022012589-8 Armacão Dianteira Completa Sp-20 Discos Esp.175mm 1
1 5022012590-1 Armacão Dianteira Completa Sp-24 Discos Espacament0 200mm 1
1 5022012591-0 Armacão Dianteira Completa Sp-28 Discos Esp.200mm 1
2 5022012580-4 Armacão Traseira Completa Sp-20 Discos Esp.200mm 1
2 5022012581-2 Armacão Traseira Completa Sp-24 Discos Esp.200mm 1
2 5022012582-0 Armacão Traseira Completa Sp-28 Discos Esp.200mm 1

*3 5084010338-0 Cabeçalho De Engate Completo 1
4 5558010647-0 Trava De Regulagem De 1959mm Completo 1
4 5558010648-9 Trava De Regulagem De 2159mm Completo 1
4 5558010649-7 Trava De Regulagem De 2279mm Completo 1
5 5468010315-4 Puxador De Trava Completo 1
6 5352050043-6 Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 12 16 18
7 5072020009-8 Braco De Regulagem P/Transporte 1
8 5432011104-0 Pino Com Trava Ø38 X 195 Sem Graxeira 1
9 5432060023-8 Pino C/Puxador De Ø1” X 210mm 1

10 6020311156-0 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 7” 7F Unc1A Gr5 Rp 1
11 6020058710-6 Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 1
12 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
13 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
14 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Media Industrial 25 33 37
15 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 26 34 38
16 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial 24 32 36
17 6020310071-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm Cl8.8 Rt 1
18 6020016151-6 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø24,00 X 2,70mm (Din 125) 1
19 5024010039-5 Arruela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm 4
20 6020310608-7 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
21 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” 4
22 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3
23 6020311057-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3” 12F W Gr5 Rp 1
24 6020310659-1 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
25 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” De Ø4,5 X 80mm (455) 4
26 5024010192-8 Arruela Lisa De Ø30 X Ø52 X 4,75mm 2
27 6020310596-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
28 6020010453-9 Arruela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Din 125A) 1
29 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt 1
30 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1
31 5136022824-3 Chapa De Uhmw 50 X 150 X 6mm 1
32 6020310083-6 Parafuso Allen Cab.Chata 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Cl8.8 Rt 10
33 5170010006-9 Corpo Do Puxador De Trava Completo 1
34 5136022826-0 Chapa Uhmw 65 X 100 X 8mm 2
35 5136022823-5 Chapa 95 X 130 X 6,30mm 2
36 6020311000-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt 8
37 5136023538-0 Chapa Espaçadora Do Puxador 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os

SP
 24

 D
isc

os

SP
 28

 D
isc

os

38 6020310488-2 Pino Elástico Pesado Ø6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
39 5432060017-3 Pino De Ø19 X 110mm C/Chapa 1
40 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” 1
41 6020310825-0 Pino Cab.Francesa Ø8,3 X 25mm 1
42 6020250372-4 Mola Helicoidal De Torção Ø26 X Ø36 X 78mm Arame=Ø5mm 1
43 5090010081-4 Cabo Do Puxador De Trava Completo 1
44 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2” 1
45 5530019297-0 Suporte De Fixação Da Alavanca 1

Opcional
46 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 7 8 10
46 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 9 11 13
47 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 7 8 10
47 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 9 11 13



SP02423A 10

Catálogo de Peças

•	SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)

* Itens 4 - Vide página 12
* Itens 25 - Vide página 17

OPCIONAL



SP02423A 11

Catálogo de Peças

•	Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 32

 D
isc

os

SP
 36

 D
isc

os

1 5022012621-5 Armação Dianteira Completa Sp-32 Discos Esp.200mm com Abertura Hidráulica 1
1 5022012617-7 Armação Dianteira Completa Sp-36 Discos Esp.200mm com Abertura Hidráulica 1
2 5022012622-3 Armação Traseira Completa Sp-32 Discos Esp.200mm Com Abertura Hidráulica 1
2 5022012618-5 Armação Traseira Completa Sp-36 Discos Esp.200mm Com Abertura Hidráulica 1
3 5572018538-4 Viga De Apoio Das Armacoes Completas 1

*4 5084010338-0 Cabeçalho De Engate Completo 1
5 5040010963-7 Barra Estabilizadora De Abertura Traseira 1
6 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Media Industrial 4
7 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt 3
8 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5
9 5432080013-0 Pino C/Trava Ø31 X 70mm S/Graxeira 1

10 5412010130-0 Niple De Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 1
11 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial 44 48
12 5352050043-6 Limpador De 50,8 X 12,5 X 302mm 22 24
13 6020311234-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39mm 3
14 5024010671-7 Arruela Lisa De Ø39 X Ø66 X 9,50mm(Zincada) 3
15 6020310256-1 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2” X 9” 6F Unc1A Gr5 Rp 3
16 6020317435-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.10,00mm 2
17 5024010672-5 Arruela Lisa De Ø10,5 X Ø24 X 4,75mm 2
18 6020030175-0 Batente Direito 1
19 6020310980-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 2
20 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 1
21 5348050009-8 Limitador De Ø42 X 49,5mm Completo 2
22 5348050006-3 Limitador De Ø42 X 25mm Completo 2
23 5040010964-5 Barra Estabilizadora Dianteria 1
24 5432010550-4 Pino C/Trava Ø31,0 X 130mm C/Graxeira 1
25 6020059174-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1
26 5530060001-7 Suporte Menor Das Mangueiras 1
27 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 2
28 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp 1
29 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Media Industrial 44 48
30 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 44 48
31 6020310071-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm Cl8.8 Rt 1
32 6020016151-6 Arruela Lisa M12 Ø13,00 X Ø24,00 X 2,70mm(Din 125) 1
33 5432011104-0 Pino Com Trava Ø38 X 195 Sem Graxeira 1
34 5432080035-0 Pino C/Trava Ø31 X 90mm S/Graxeira 1
35 5372011030-6 Mangueira Ø3/8” X 4500mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
36 5072020009-8 Braço De Regulagem P/Transporte 1
37 5024010039-5 Arruela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm 4
38 6020310608-7 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
39 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” 3
40 5432060023-8 Pino C/Puxador De Ø1” X 210mm 1
41 6020395085-6 Trava Nma - Tipo “R” De Ø5,00 X 102mm 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 32

 D
isc

os

SP
 36

 D
isc

os

42 5024010192-8 Arruela Lisa De Ø30 X Ø52 X 4,75mm 2
43 6020310659-1 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
44 6020310596-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
45 5138010017-0 Chave P/Porca Sextavada Auto Trav Ø5/8”-Ø1.1/2” E parafuso Ø3/8”-Ø5/8” 1
46 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
47 6020058710-6 Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 2
48 6020058712-2 Chave “L” Completa P/Porca De 1/2” 1

Opcional
49 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 7 10
49 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 9 13
50 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 7 10
50 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 9 13



SP02423A 12

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho de Engate Completo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5040010075-3 Barra Transversal De Engate 1
2 5084010381-9 Cabeçalho De Engate 1
3 5332010094-8 Jumelo De Engate 1
4 6020311135-8 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 5” 8F Unc1A Gr5 Rp 2
5 6020010420-2 Arruela De Pressao 1” Media Industrial 3
6 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 3
7 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp 1
8 6020310348-7 Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 Mb Cl8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa 1
9 5024010720-9 Arruela Lisa De Ø39,5 X 70 X 4,75mm 1

10 6010602853-5 Suporte “U” Maior Do Jumelo 1
11 6020050118-0 Contrapino 1/4” X 2.1/2” 1
12 5530016587-6 Suporte “U” Menor Do Jumelo 1



SP02423A 13

Catálogo de Peças

•	Seções de Discos Espaçamento 175mm

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
SP

 20
 D

isc
os

 M
ec

.
SP

 24
 D

isc
os

 M
ec

.
SP

 28
 D

isc
os

 H
id

r.
SP

 32
 D

isc
os

 H
id

r.
SP

 36
 D

isc
os

 M
ec

.
SP

 42
 D

isc
os

 M
ec

.
SP

 42
 D

isc
os

 H
id

r.

1  5232012408-5 Eixo De Ø1.1/4” X 1600mm 4 2 2
1  5232012410-7 Eixo De Ø1.1/4” X 2500mm 2
1  5232012414-0 Eixo De Ø1.1/4” X 1425mm 4
1  5232050059-1 Eixo De Ø1.1/4” X 1775mm 2
1  5232050061-3 Eixo De Ø1.1/4” X 2155mm 2 2 2

*2  5368010728-5 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4
*2  5368010729-3 Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo De 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 6 6 8 8 10 10
*2  5368010815-0 Mancal DNT/TRS CPL Óleo de 190mm C/Proteção P/ Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm (M.R) (Opcional) 6 6 8 8 10 10
*2  5368020013-7 Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo Ø1.1/4”(Entre Furos 111mm) 6 6 8 8 10 10
*2  5368010405-7 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 8 8 10 10
3  5120010013-5 Carretel Separador De 172mm P/Eixo De Ø1.1/4”(Cabeca Maior) 14 16 20 20 24 28 28
4  6010601054-7 Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De Ø1.1/4” 2 2 2 4 4 4 4
5  5558050004-7 Trava Da Porca Do Eixo 4 4 4 8 8 8 8
6  6010601053-9 Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De Ø1.1/4” 2 2 2 4 4 4 4
7  6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp 4 4 4 8 8 8 8
8  6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Media Industrial 4 4 4 8 8 8 8
9  6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 4 4 4 8 8 8 8

10  6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm 4 4 4 8 8 8 8
11 2761340181-0 Disco Conc Rec 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2761360181-9 Disco Conc Rec 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2761390181-2 Disco Conc Rec 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2763340181-6 Disco Conc Rec 20” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2763360181-5 Disco Conc Rec 20” X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2763390181-9 Disco Conc Rec 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2763400181-1 Disco Conc Rec 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2763420181-0 Disco Conc Rec 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2763430181-5 Disco Conc Rec 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2765360181-1 Disco Conc Rec 22” X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2765360181-1 Disco Conc Rec 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2765390181-5 Disco Conc Rec 22” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2765390181-5 Disco Conc Rec 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2765420181-7 Disco Conc Rec 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2765430181-1 Disco Conc Rec 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2661340181-3 Disco Conc Lis 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2661360181-2 Disco Conc Lis 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2661390181-6 Disco Conc Lis 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2661400181-9 Disco Conc Lis 18” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2663390181-2 Disco Conc Lis 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2663420181-4 Disco Conc Lis 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2663430181-9 Disco Conc Lis 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2665360181-5 Disco Conc Lis 22” X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2665360181-5 Disco Conc Lis 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2665390181-9 Disco Conc Lis 22” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2665390181-9 Disco Conc Lis 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2665400181-1 Disco Conc Lis 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11  2665400181-1 Disco Conc Lis 22” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36 42 42
11 2665420181-0 Disco Conc Lis 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
11 2665430181-5 Disco Conc Lis 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42 42
12  2661340181-3 Disco Conc Lis 18” X 3,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12  2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12  2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
13 6020311075-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 8 12 12 16 16 20 20
14 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm 8 12 12 16 16 20 20
15 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm  8 12 12 16 16 20 20
16 6020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm  8 12 12 16 16 20 20

* Itens 2 - Mancal à Graxa e Mancal à Óleo Esp. 175mm - Vide página 15
* Item 2 - Mancal à Graxa e Mancal à Óleo Esp. 200mm - Vide página 17
* Item 2 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide página 16



SP02423A 14

Catálogo de Peças

•	Seções de Discos Espaçamento 200mm

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os
 M

ec
.

SP
 24

 D
isc

os
 M

ec
.

SP
 28

 D
isc

os
 M

ec
.

SP
 32

 D
isc

os
 H

id
r.

SP
 36

 D
isc

os
 H

id
r.

1 5232012411-5 Eixo De Ø1.1/4” X 2000mm  2
1 5232050197-0 Eixo De Ø1.1/4” X 2400mm  2
1 5232012412-3 Eixo De Ø1.1/4” X 1390mm  4 2
1 5232012408-5 Eixo De Ø1.1/4” X 1600mm  4
1 5232050134-2 Eixo De Ø1.1/4” X 2200mm  2

*2 5368010726-9 Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo De 200mm  S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm  6 6 8 10
*2 5368010730-7 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 200mm  S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm  8
*2 5368020013-7 Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo Ø1.1/4”(Entre Furos 111mm) 6 6 8 8 10
3 5120010019-4 Carretel Separador De 200mm  P/Eixo De Ø1.1/4” 12 16 16 20 22
4 6010601054-7 Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De Ø1.1/4” 2 2 4 4 4
5 5558050004-7 Trava Da Porca Do Eixo 4 4 8 8 8
6 6010601053-9 Arruela Côncava  Da Ponta Do Eixo P/Eixo De Ø1.1/4” 2 2 4 4 4
7 6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp 4 4 8 8 8
8 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Media Industrial 4 4 8 8 8
9 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm   4 4 8 8 8

10 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm  4 4 8 8 8
11 2761340181-0 Disco Conc Rec 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2761360181-9 Disco Conc Rec 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2761390181-2 Disco Conc Rec 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763340181-6 Disco Conc Rec 20” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763360181-5 Disco Conc Rec 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763390181-9 Disco Conc Rec 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763400181-1 Disco Conc Rec 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763420181-0 Disco Conc Rec 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763430181-5 Disco Conc Rec 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765360181-1 Disco Conc Rec 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765390181-5 Disco Conc Rec 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 20 24 28 32 36
11 2765420181-7 Disco Conc Rec 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765430181-1 Disco Conc Rec 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661340181-3 Disco Conc Lis 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661360181-2 Disco Conc Lis 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661390181-6 Disco Conc Lis 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661400181-9 Disco Conc Lis 18” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663390181-2 Disco Conc Lis 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663420181-4 Disco Conc Lis 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663430181-9 Disco Conc Lis 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665360181-5 Disco Conc Lis 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665390181-9 Disco Conc Lis 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665400181-1 Disco Conc Lis 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665420181-0 Disco Conc Lis 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665430181-5 Disco Conc Lis 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
12 2763400181-1 Disco Conc Rec 20” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 2661390181-6 Disco Conc Lis 18” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 2763340181-6 Disco Conc Rec 20” X 3,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 2763390181-9 Disco Conc Rec 20” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
12 2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
13 6020311075-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 12 12 16 16 20
14 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm 12 12 16 16 20
15 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm  12 12 16 16 20
16 6020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm  12 12 16 16 20

* Item 2 - Mancal à Graxa e Mancal à Óleo Esp. 200mm - Vide página 17
* Item 2 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide página 16



SP02423A 15

Catálogo de Peças

•	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 175mm )

•	Mancal à Óleo Com Proteção (Esp. 175mm ) - Opcional

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

 M
an

ca
l a

 G
ra

xa
 

 M
an

ca
l a

 Ó
le

o 

1 5024010743-8 Arruela De Encosto Côncava De 190mm 1
2 5080010284-4 Bucha Do Mancal P/Eixo Ø1.1/4” 1
3 5538010031-1 Tampa Do Mancal 1
4 6020190104-1 Junta De Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 3
5 6020350236-5 Retentor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
5 6020350291-8 Retentor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
6 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
7 5368010725-0 Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Proteção 1
7 5368010727-7 Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Proteção 1
8 5081010007-6 Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
8 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

10 5024010742-0 Arruela De Encosto Convexa De 190mm 1
10 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Media Industrial 4
11 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt 4
12 6020010472-5 Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5024010743-8 Arruela De Encosto Côncava De 190mm 1
2 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt 4
3 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Media Industrial 4
4 5538010031-1 Tampa Do Mancal 1
5 6020010472-5 Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
6 6020350291-8 Retentor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50mm  (Arca 5304 Brg) 2
7 6020190104-1 Junta De Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 3
8 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
9 5080010284-4 Bucha Do Mancal P/Eixo Ø1.1/4” 1

10 5368010814-1 Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo C/Proteção 1
11 5081010007-6 Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
12 5024010742-0 Arruela De Encosto Convexa De 190mm 1
13 5464010078-0 Proteção Do Mancal 1
14 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Media Industrial 4
15 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt 4



SP02423A 16

Catálogo de Peças

•	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)

•	Mancal Axial (Esp. 175 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto Qt
d.

1 5068010059-1 Bracadeira de Rosca Ø5/8" X 111mm 1
2 5368020014-5 Mancal Superior Atrito 1
3 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2
4 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8" 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
5 6010600101-7 Carretel C/Friso 1
6 6010600061-4 Mancal Inferior Atrito 1
7 6020130108-7 Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5368010406-5 Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Proteção 1
2 5080010320-4 Bucha do Mancal Axial 1
3 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
4 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
5 5080010319-0 Bucha Sobreposta Axial 2
6 5538010210-1 Tampa do Mancal 1
7 6020010992-1 Anel de Vedação Axial de Ø62 X Ø78mm 2
8 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
9 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64" 3

10 6020310189-1 Parafuso Allen C/C 3/8" X 1" 16F UNC1A RT(Fosfatizado) 4
11 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8" Média Industrial(Bicromatizado) 4
12 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4" - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) 2



SP02423A 17

Catálogo de Peças

•	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 200mm )

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

M
an

ca
l a

 Ó
le

o

M
an

ca
l a

 G
ra

xa

1 5024010738-1  Arruela De Encosto Côncava(M.R) Mancal De 200mm 1
2 6020310021-6  Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt 4
3 6020010406-7  Arruela De Pressão 3/8” Media Industrial 4
5 6020010472-5  Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
6 6020190104-1  Junta De Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 3
7 5538010031-1  Tampa Do Mancal 1
7 6020350236-5  Retentor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
7 6020350291-8  Retentor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
8 6020350054-0  Rolamento Conico 30210 2
9 5080010284-4  Bucha Do Mancal P/Eixo Ø1.1/4” 1

10 5368010725-0  Mancal Dnt/Trs Avulso A Óleo S/Protecão 1
10 5368010727-7  Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecão 1
11 5024010739-0  Arruela De Encosto Convexa(M.R) Mancal De 200mm 1
11 5081010007-6  Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
11 6020130108-7  Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

•	Cilindro Hidraulico - 6020059174-0

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro  - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o

LE
N

IO
R

S
 

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1



SP02423A 18

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Item 1 Item 2 Item 3

Item 5 Item 6Item 7

Item 8
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

SP
 20

 D
isc

os
 Es

p.
 17

5m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 20

 D
isc

os
 Es

p.
 20

0m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 24

 D
isc

os
 Es

p.
 17

5m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 24

 D
isc

os
 Es

p.
 20

0m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 28

 D
isc

os
 Es

p.
 20

0m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 28

 D
isc

os
 Es

p.
 17

5m
m

 H
id

rá
ul

ica

SP
 32

 D
isc

os
 Es

p.
 20

0m
m

 H
id

rá
ul

ica

SP
 32

 D
isc

os
  E

sp
. 1

75
m

m
 H

id
rá

ul
ica

SP
 36

 D
isc

os
 Es

p.
 20

0m
m

 H
id

rá
ul

ica

SP
 36

 D
isc

os
 Es

p.
 17

5m
m

 M
ec

ân
ica

SP
 42

 D
isc

os
  E

sp
. 1

75
m

m
 H

id
rá

ul
ica

SP
 42

 D
isc

os
 Es

p.
 17

5m
m

 M
ec

ân
ica

1 6020072250-0  Decalque Ponto Içamento(Ø70mm) 2
2 6020070886-8  Decalque De Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm) 1
3 6020095955-0  Emblema 70 X 132,6mm 1
4 5206010310-0  Decalque Advertência Do Disco(150 X 95mm) 1
5 6020079146-3  Decalque Lanterna Esquerda(70 X 305mm) 1
6 6020079145-5  Decalque Lanterna Direita(70 X 305mm) 1
7 6020079139-0  Decalque Sp(70 X 400mm) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
8 6020079136-6  Decalque Sp Baldan(75 X 370mm) 1 1
8 6020079802-6  Decalque Sp Baldan(75 X 320mm) 1 1
8 6020079155-2  Decalque Sp Baldan(75 X 650mm) 1 1 1
8 6020079136-6  Decalque Sp Baldan(75 X 370mm) 1
8 6020079155-2  Decalque Sp Baldan(75 X 650mm) 1 1 1
8 6020079141-2  Decalque Sp Baldan(75 X 710mm) 1

Item 4

Catálogo de Peças






	Cilindro Hidraulico - 6020059174-0
	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 200mm )
	Mancal Axial (Esp. 175 mm)
	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal à Óleo Com Proteção (Esp. 175mm ) - Opcional
	Mancal à Óleo e a Graxa (Esp. 175mm )
	Seções de Discos Espaçamento 200mm
	Seções de Discos Espaçamento 175mm
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)
	SP 32 e 36 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 200 mm)
	Tabela SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)
	SP de 20, 24 e 28 Discos (Esp. 200 mm)
	Tabela SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)
	SP 28, 32 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm)
	Tabela SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)
	SP de 20, 24, 36 e 42 Discos (Esp. 175mm)

